



دماوند؛ ۴ روز بعد از زلزله

برپایی اردو گاه اسکان اضطراری برای آرامش خاطر مردم

➡ مدیرعامل هلال احمر استان تهران: تا زمانی که مدیریت بحران دماوند لازم بداند اردوگاه اسکان برای مردم دایر خواهد بود تا بداندند ما برای خدمت رسانی در کنارشان می مانیم

و براساس استانداردهای مقاومسازی پیش برود، ارتقای آمادگی‌های عمومی و پیش از وقوع و پناهگیری صحیح حین زلزله نیز باید به‌طور جدی در دستور کار مدیریت بحران و متولیان آن قرار بگیرد. همان‌طور که استاندار تهران بعد از زلزله اخیر اشاره می‌کند، با توجه به ویژگی، کلاسم جمعیت و ساختمان‌های بلندمرتبه که در تکران شهر تهران ساخته شده است، باید اقدامات ویژه‌ای در جهت مقابله با این‌گونه پدیده‌ها داشته باشیم. افراد در زمان وقوع زلزله هرگز نباید به سمت راه‌های خروجی و پلکان‌ها هجوم ببرند. اغلب مصدومیت‌ها و شکستگی‌های ناشی از زلزله به این دلیل اتفاق می‌افتد. اطلاعات جمع‌آوری و ارزیابی‌شده میدانی نیروهای امدادی ازمای به منطقه زلزله‌زده دماوند شعاع محدوده متاثر از این حادثه را ۱۱۰ کیلومتر و مساحت محدوده متاثر از این زلزله ۳۱۲۰ کیلومتر با دو شهر متاثر با جمعیت شهری ۵ هزار و ۱۳۸ نفر و روستا با جمعیت ۲ هزار و ۷۴۹ نفر ثبت کرده‌اند.

**مشارکت ۶۰ داوطلب هلال احمر استان
برای ایجاد کمپ اسکان**

جواد عیوضی از امدادگران هلال احمر شهر دماوند است. او درباره شب حادثه و امداد رسانی‌ها به «شهرپند» می‌گوید: «ایرانی که زلزله ۵ ریشتری رخ داد، من در منزل بودم، به هم‌خانه یکی از دوستان که او هم هلال احمر است، به حضرات امپیمان از سلامت خانواده به سمت شبه رفتم. فضای شهر ملتهب بود، مردم همه در خیابان‌ها و پارک‌ها بودند و مثل همیشه نگاه ویژه‌ای به جمعیت هلال احمر داشتند. شهر آسیب جدی ندیده بود و اولویت برای ما زاری‌ای روستاهای ناتوان زلزله بود که ۶ تیم از یاب آماده‌هوسه تیم به روستاها اعزام شدند. اکثر مصومان ناشی از این زلزله در مناطق شهری به دلیل ترس، هجیان و فرار چار حادثه مشاهده اند، این درحالی است که افراد بااراده و جاده‌اشته باشند در زمان وقوع زلزله در مناطق شهری پناهگیری بر فرار ارجح است. عیوضی می‌گوید: «وقتی زلزله می‌شود همه می‌خواهند نجاتشان را بجای بیاورند، واضح است در این میان اگر یک نفر زمین بيفتد، دیگران از وی او رد می‌شوند. این موقعیت در طبقات پایین خطر کمتری دارد. اما املافا رزاقیبه چهارم در حین زلزله اصلا گریز نماناسی نیست. در این حادثه هم اگر مدت لرزه با همین شدت بیشتر بود، قطعاً تلفات و خسارت‌های بیشتری به دنبال داشت.» این امدادگر که سرپرست تیم مستندسازی اسکان اضطراری است، درباره ترسبست اسکان برای مردم می‌گوید: «خسارت‌ها در حدتک‌روگی بود و خبری جدی در این چند روز نداشتیم. با این حال برخی از خانواده‌ها احساس می‌کنند خانه‌هایشان برای شب ماندن امن نیست. برای همین ۶ نیروی داوطلب هلال احمر برای کار آمدند و ۲۰۰ چادر، کمی تشکیل دادیم که بعد از اتصال آب و برق ذخیره مردمی است که ترس از زلزله آنها را از ماندن در خانه‌ها بازداشت. به علاوه زمینی بزرگ هم مهیا شده است که در صورت وقوع حادثه‌ای جدی تر طویست استقرار هزاران تخته چادر دارد.» □

بامداد یکشنبه بیست و یکم اردیبهشت مردم شهرستان دماوند مجدداً سه زمین لرزه را تجربه کردند که به صورت متوالی شهرستان و حوالی آن را لرزاند و مردم وحشت زده را دوباره راهی خیابان کرد. بزرگ‌ترین زمین لرزه با ۳٫۸ ریشتر یکشنبه در ساعت ۲ و ۴۹ دقیقه بامداد ثبت شد. این زمین لرزه ها هم به مرکزیت منطقه مشاءرند، همانند زلزله‌های اخیر در استان اصفهان است. بهتر از درجی از بزرگای نزدیک اسکان اصفهانی در دماوند خبر داده که شاید در شرایطی که زلزله آسیب‌های جدی به شهرهای کانونی بحران نرسانده است، این اقدام چندان ضرورتی هم نداشته باشد. شاهین فتحی در این باره به «شهروند» می‌گوید: «این کار برای اطمینان بخشی به شهروندان دماوند است که بدانند دستگاه‌های امدادی همواره و حتی پس از وقوع زلزله نیز آماده خدمت‌رسانی به هموطنان برای هر نوع رخداد اجتماعی هستند.» به گفته فتحی بعد از زلزله بامداد حتماً بخشی از مردم نگران بودند و دوست داشتند شب‌ها را بیرون از منزل بگذرانند تا احساس امنیت بیشتری پیدا کنند.

۲۰۰ تخته چادر در اردوگاه اسکان اضطراری دماوند آماده اسکان مردم است

مدیرعامل هلال احمر استان تهران توضیح می‌دهد: «در کنار جمعیت هلال احمر دیگر دستگاه‌های امدادی و خدماتی نیز بر نظر فرماندار شهرستان دماوند مشغول به فعالیت هستند. جمعیت هلال احمر با هماهنگی دیگر دستگاه‌های امدادی و خدماتی در شهر دماوند دماوند درحال انجام تمامی فعالیت‌ها مانند ایجاد زیرساخت و فضای مناسب برای اسکان اضطراری هستند». بر همین اساس طرّوقی برای برپایی ۳۰ تختۀ چادر در مجتمع ورزشی هلال احمر و دیگر مکان‌های اسکان اضطراری در نقاط مختلف شهرستان دماوند در نظر گرفته شده‌است. فتحی با تأکید بر اینکه زلزله‌دیده‌ها خسارتی به واحدهای شهری و روستایی استان وارد نکرده‌است، عنوان می‌کند که هیچ اشکالی ندارد اهالی این منطقه به واسطه ترس ناشی از زلزله تمایل داشته باشند شب‌ها را با هماهنگی‌های صورت گرفته در این چادرها بگذرانند. استقرار چادرهای اسکان اضطراری شبۀ آغاز شده است و تا زمانی که مدیریت بحران منطقه ضرورت فراهم بودن این امکانات را تشخیص دهد، برپا خواهد بود. مدیرعامل هلال احمر استان تهران عنوان می‌کند: «منارس، اماکن ورزشی و فضاهای دیگر که امکان برپایی اسکان اضطراری در آنها وجود دارد، در راستای کاهش دغدغۀ هموطنان و ایجاد بستری مناسب برای آمادگی در برابر هرگونه زلزله‌خدا احتمالی مهیا می‌شوند که امیدواریم این مکان‌های اقامتی نباشد». تأییدی به استفاده از این فضاهای اقامتی،

**مصدومانی که اگر پناهیگری را به فرار ترجیح می دادند
سالم می ماندند**

همه می دانیم که کشور ما گستره ای لرزه خیز است که گاه به گاه زلزله های بزرگ و مخرب در آن رخ می دهد و علاوه بر اینکه لازم است که ساختمان سازی ها اصولی

📰 (راضیه زرگی) عقره‌ها چاند دقیقه‌ای تا رسیدن
به ساعت یک نیمه شب فاصله داشتند که مردم مناطق مرکزی و شمال استان تهران بالارزهای نه‌چندان آشنائو در عین حال وحشتناک غافلگیر شدند. زمانی که زلزله‌ای با قدرت ۵٫۱ ریشتری در ۷ کیلومتری گسل مشا و ۶ کیلومتری شهر امجدیه رخ داد، زمین‌لرزه‌ای ده‌ده بیشتر پایتخت‌نشینان را از خانه بیرون کشید و حتی در استان‌های مازندران و قم هم احساس شد. همین چندثانیه‌کافی بود تا خطرات دوسال‌پیش‌برای مردم استان تهران تداعی شود. عده‌ای از هراس تکرار زلزله، شب را در خودروها صبح کردند و عده‌ای دیگر، کیف اضطراری بحران را دوباره جمع‌وجور کردند و هویشار در خانه‌هایشان ماندند. مانند همه بحران‌ها تیم‌های ارزیاب جمعیت هلال احمر استان بلافاصله به کانون بحران رفتند تا میزان خسارت‌های این زمین‌لرزه را بررسی‌کنند. هلال احمر استان تهران در آماده‌باش کامل قرار گرفت و استان‌های سرهم‌هم‌گوش به‌زنگ هوشیار شدند. پس‌لرزه‌های پشت‌سرهم و تکرار زلزله‌ای خفیف‌تر در بامداد یکشنبه، ترس بیشتری در دل مردم داموند انداخت تا جایی که جمعیت هلال احمر استان تهران برای آرامش خاطر مردم و اطمینان آنها از حضور و حمایت تیم‌های امدادی هلال احمر بعد از بحران، از پراکندن اردوگاه اسکان اضطراری در داموند خبر داده است. خوشبختانه خود زلزله‌ی پیشتری ده‌هنگام تلفات جانی نداشت، اما پی‌رهمی سه‌ساله همدان فرار از منزل در پی‌تر آسبب سر شد و و جانش را از دست داد و خانمی بیست‌ویک ساله بر اثر ترس و اضطراب از کل از حادثه فوت شد. وحشت‌زدگی و فرار باعجله در کل ۳۳ نفر از اهالی تهران و داموند کانون اصلی زمین‌لرزه بامداد جمعه و روستاهای اطرافش از این مصدوم‌روانه بیمارستان کرد. شرایط در نیمه‌های شب تحت کنترل قابل قرار گرفت و مشخص شد زلزله خسارت‌های قابل توجهی هم به دنبال نداشته است. پس‌لرزه‌های پی‌پ‌پی در تهران و داموند به ثبت می‌رسید تا اینکه

خسارت‌ها در حد
یکی بود و تخریبی
نیست. در این چند روز
این حال برخی
نواده‌ها احساس
فائده‌هایشان برای
نندن امن نیست،
نهمین ۶۰ نیروی
ب‌هلال احمر پای
شدند و با ۲۰۰ چادر،
تشکیل دادیم که
اتصال آب و برق
برای مردمی است
س از زلزله آنها را از
در خانه بازداشته،
ه زمینی بزرگ هم
شده است که در
وقوع حادثه‌ای
طرفیت استقرار
تخته چادر را دارد

دریچه

سخنگوی جمعیت هلال احمر منصوب شد

[شهروند] رئیس جمعیت هلال احمر، محمد نصیری، رئیس سازمان داوطلبان را با حفظ سمت به عنوان سخنگوی جمعیت هلال احمر منصوب کرد. □

با حضور رئیس سازمان امداد و نجات افتتاح شد

آشیانه بالغرد هلال احمر و انبار امدادی ایلام

[شهروند] آشنیانه بالگرد هلال احمر و انبار امدادی ایلام با حضور رئیس سازمان امدادونجات افتتاح شد. مرتضی سلیمی در دیدار با استاندار ایلام گفت: «برای راه اندازی بالگرد امدادی آشنیانه هلال احمر استان ایلام ۱۱٫۵ میلیون یورو هزینه شده است. از خیلی وقت پیش بنا بود بالگرد به استان اختصاص یابد. اما هر بار بنابر دلایلی این مهم اتفاق نیفتاد، اما امروز به صورت همزمان شاهد افتتاح آشنیانه بالگرد و اختصاص بالگرد به این استان هستیم و این برای من خوشحال کننده است. اودا راه‌ما از ایمنی بالای بالگرد اختصاص یافته به استان گفت: «این نوع بالگرد دمو توره و از نوع پیشرفته ترین بالگردها در نوع خود است.»

قاسم سلیمانی دشتکی، استاندار ایلام هم در ادامه تقویت هلال احمر را اولویت‌های خود در استان دانست و گفت: «ضرورت و حیاتی بودن وظایف و خدمات هلال احمر اهمیت این نهاد مهم را دوچندان ساخته است.» سلیمانی دشتکی از کمک خوب هلال احمر کشور و اختصاص یک بالغرد به استان تشکر کرد و گفت: «ایلام یکی از مناطق حادثه‌خیز کشور است و اختصاص این بالغرد به مرکز مژتری در مواقع ضرورت برای استان است. در این باره طی حوادث و زلزله‌های گذشته عملکرد هلال احمر در استان مطلوب و رضایت‌بخش بوده است و از این بابت از مجموعه عوامل این سازمان در کشور و استان تشکر می‌کنم.» پس از افتتاح آشیانه بالغرد هلال احمر ایلام، مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امدادونجات به همراه معاون عمرانی استانداری ایلام، سرپرست و شورای معاونان جمعیت هلال احمر استان با امام جمعه استان ایلام دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین کریمی‌تبار، امام جمعه ایلام با اشاره به اینکه هلال احمر از استان‌های حادثه‌خیز کشور است، از ایجاد آشیانه بالغرد بالغرد تشکر کرد.

امام جمعه ایلام همچنین از خدمات هلال احمر در تهیه بسته‌های معیشتی برای نیازمندان قدردانی کرد و از مسئولان خواست دامنه فعالیت‌های خود را گسترش دهند. رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر نیز در این دیدار گفت: «مرکز امدادونجات هوایی جمعیت هلال احمر استان ایلام افتتاح شده و برای احداث این پایگاه که هنگامه‌های حوادث آن سال ۹۵ به زمین زده شده، ۶ میلیارد ریال هزینه شده است. همچنین برای ساخت آشیانه این مرکز زمینی به مساحت ۴۹ هزار مترمربع با اعتبار ۳۴ میلیارد ریال هزینه شده است. این مجموعه یکی از مجهزترین پایگاه‌های امدادونجات است که برای خریداری بالگرد اختصاصی آن ۱۰۱ میلیون یورو هزینه شده است.»

سلیمی همچنین گفت: «انبار امدادی هلال احمر استان ایلام به مساحت ۸۸۰ مترمربع و اعتبار ۱۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال در حوزه معاونت امدادونجات این جمعیت پیوسته و دوم اردیبهشت افتتاح شد.» او با اشاره به کلنگ زنی انبار امدادی شماره ۴، گفت: «مساحت هلال احمر ایلام در زمینه پیوسته به مساحت حدود ۸۰۰ مترمربع با صرف ۱۸ میلیارد ریال اعتبار هزینه احداث می شود.»

جان باختن متخصص بیهوشی بیمارستان نورافشار بر اثر ابتلا به کووید-۱۹

[شهروند] مدیر درمان بیمارستان نورافشار از ابتلای ۲۰ نفر از پزشکان و پرستاران این بیمارستان حین خدمت به بیماران کرونایی در این بیمارستان خبر داد و اعلام کرد: «متأسفانه یکی از پزشکان متخصص بیهوشی این بیمارستان بر اثر ابتلا به کرونا جان باخت.» دکتر بابک دلیلی مدیر درمان بیمارستان نور افشار گفت: «بیمارستان نور افشار در زمان شیوع بیماری کرونا به‌عنوان یکی از بیمارستان‌هایی که پذیرای بیماران مبتلا به این بیماری بوده شناخته شد و چندین بخش بستری و دو بخش آی‌سی‌یو برای پذیرش بیماران آماده شده‌است.»

او افزود: «پرسنل پزشکی و پرستار بیمارستان نورافشار به بیماران مبتلا به کرونا خدمات پزشکی و درمانی ارائه کرده و برای بهبود این بیماران با جان و دل خدمت کردند و در این راه ۲۰ نفر از پزشکان و پرستاران بیمارستان نورافشار به کرونا مبتلا شدند.»

مدیر درمان بیمارستان نورافشار با اشاره به ادامه روند درمان پرسنل مبتلا به کرونا در این بیمارستان، تأکید کرد: «تعدادی از پرسنل که به بیماری مبتلا شده بودند در بیمارستان بستری شدند و پس از مدتی سلامتی خود را بازیافتند.» به گفته دکتر غلامرضا فخری از متخصصان بیهوشی بیمارستان حین ارایه خدمات به بیماران مبتلا به کرونا در بخش آی سی یو به کرونا مبتلا شد و جان خود را از دست داد و به عنوان شهید مدافع سلامت شناخته شد. ❏



جمهوری اسلامی ایران
استان قزوین

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای تکمیل و اجرای ساختمان حوزه معاونت امداد و نجات استان

و سوله انبار امدادی شماره ۲ مرکز پشتیبانی عملیات امداد و نجات انجمن اقای

نوبت دوم

جمعیت هلال احمر استان قزوین و سوله انبار امدادی شماره ۲ مرکز پشتیبانی عملیات امداد و نجات انجمن اقای و سوله انبار امدادی شماره ۲ مرکز پشتیبانی عملیات امداد و نجات انجمن اقای و سوله انبار امدادی شماره ۲ مرکز پشتیبانی عملیات امداد و نجات انجمن اقای

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تدارکات الکترونیکی دولت تدارکات الکترونیکی دولت تدارکات الکترونیکی دولت

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۸ صبح روز دو شنبه مورخ ۹۹/۲/۲۲ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۸ صبح روز دو شنبه مورخ ۹۹/۲/۲۲ تا مورخ دو شنبه ۹۹/۲/۲۹ ساعت ۱۴:۰۰ بعد از ظهر

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴:۰۰ بعد از ظهر روز سه شنبه مورخ ۹۹/۰۳/۱۹

زمان بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰ صبح روز چهار شنبه مورخ ۹۹/۰۳/۲۰

اطلاعات تماس دستگاه استعلام کننده جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف (تضمین): قزوین، بلوار شهید بهشتی، نرسیده به فروشگاه اتکا ارتش، کد پستی ۳۴۱۵۹-۱۴۶۳۵ و تلفن ۳۳۳۶۵۸۷۲-۰۲۸، امور قراردادها

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱۴۱۹۳۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

معاونت منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر استان قزوین